



INTERNASJONAL KVINNELIGA FOR  
**FRED & FRIHET**  
DEN NORSKE SEKSJONEN AV WOMEN'S INTERNATIONAL LEAGUE FOR PEACE & FREEDOM

Internasjonal kvinneliga for fred og frihet (IKFF)/ WILPF Norge

Majorstuveien 39, 0367 OSLO

ikff@ikff.no

10. okt. 24

Til Klima- og miljødepartementet

**Innspill fra Women's International League for Peace and Freedom (WILPF) i forbindelse med COP 29**

IKFF/WILPF Norge vil med dette bidra med et internasjonalt innspill til Norges delegasjon til klimatoppmøtet i Baku. WILPF er en 119 år gammel feministisk fredsorganisasjon med **seksjoner** i 40 land – **deriblant Norge** - og på alle kontinent, og med uttalerett i FN. Innspillet er fra WILPFs Environmental Working Group, EWG og har tittel *Towards Climate Justice: Redistributing Military Spending to Climate Finance*

Notatet er basert på nyere forskning om militære klimautslipp og SIPRIs database om militært forbruk. Notatet er på linje med konklusjoner i sluttdokumentet til Summit for the Future og mange tidligere FN-resolusjoner. Det er relativt kort, og vi ber om at dere leser det før klimaforhandlingene.

[https://www.wilpf.org/wp-content/uploads/2024/06/Bonn-Climate-Change-Conference-2024\\_3-pager.pdf](https://www.wilpf.org/wp-content/uploads/2024/06/Bonn-Climate-Change-Conference-2024_3-pager.pdf)

Jeg viser også til det følgende til notat til COP 29 fra Women and Gender Constituency (WGC), som er en av ni interessentgrupper i FNs rammekonvensjon om klimaendringer (UNFCCC). WGC ble etablert i 2009 og består nå av 54 sivilsamfunnsorganisasjoner for kvinner og miljø, som jobber for å sikre at menneskerettigheter og likestilling er godt forankret i alle klimaaksjoner under UNFCCC.

WGC mener at UNFCCC har sviktet når det gjelder å ta opp forholdet mellom militarisme og klimakrise. Notatet fra WGC har følgende hovedbudskap:

- Å tillate stater å skjule sine militære klimagassutslipp har ført til manglende ansvar for denne sektorens betydelige innvirkning på klimakrisen.
- Stater bruker stadig større beløp på sine militærbudsjett, mens de ikke klarer å oppfylle klimafinansieringsforpliktelsene.
- Flere store kriger og økende våpenproduksjon, lagring og militær aktivitet øker globale utslipp og motarbeider innsatsen for å dempe klimakrisen.

[https://womensgenderclimate.org/wp-content/uploads/2024/06/Peace-and-Demilitarisation-WG\\_three-pager.pdf](https://womensgenderclimate.org/wp-content/uploads/2024/06/Peace-and-Demilitarisation-WG_three-pager.pdf)

WILPF Norge ønsker en tilbakemelding på denne henvendelsen.

Med vennlig hilsen

Kari Nes  
Co-leder IKFF/WILPF Norge

Åse Møller-Hansen  
WILPF delegat til COP 29